* Archidux Albertus Belgicæ Princeps, dum adhuc è numero esset S. R. E. Cardinalium, Caletum urbem, & Arcem Anglorum præstantia inexpugnabilem, suæ potestatis fecit, anno 1596. 24. Aprilis.

* Ostendam verò Flandriæ portum, validissimo exercitu, triennio obsessum, tandem occupavit, die 22. Septembris, anno 1604. Ambrosio Spinola Marchione, exercitus Præfecto, & oppidanis compellente, & sic:

Osten De eras te fata Lli sp Ino La sp Ina M.
 * Pragæ Bohemæ metropolim, pridem rebellem, Austriacis aquis iterum adiecit nuper anno 1620. Ferdinandus Imperator, fugato inde Friderico Palatino. Quomodo etiam anno 1620. Ambrosio Spinola Bredam Brabantia oppidum Hollandis eripuit, ac nuper anno 1620. universam Palatinatum Imperatori subiecit.

Videantur Historia verum toto orbe gestarum.
DEDITIO FACTA PER ERROREM.
Vide Ignorantia. Error respectu eventus.

DEDITIO.
Hominum. Dediti hostibus, & aliis.

EXEMPLA S. SCRIPTURÆ.

Gabaonitæ intellectis omnibus, quæ Deus per manum Moyfis fecerat in Ægypto, & quomodo Josue transivisset Jordanem cum exercitu, & Civitatem Hiericho superasset, diffisi rebus suis, astu quodam sibi consulunt, mittentes ad Josue & Seniores Israel quosdam è suis, laceris vestibus, & præ vetustate attritis indutos, annonaque vetere instructos, qui simularent se è longinquo venire, & fœdus cum eis inire velle, ac se potestati illorum subdere, dummodo vitam, & fortunas illis permitterent. Annuir postulat Josue, & Seniores: verum fraude detecta, cum ob religionem Jurisjurandi iudem nocere non possent, illud tamen servitutis imposuerunt, ut in perpetuum cædendis lignis, & deferenda aqua ad usum Tabernaculi, & C. populi mancipati existerent. *Josue c. 9.*

Filii Israel missi in Ægyptum ad comparandum frumentum, postquam à Joseph, quem necdum fratrem suum agnovissent, comiter excepti regrederentur, & in itinere deprehenderetur in sacco Benjamin Scephus ipsius Joseph, quem in eo reponi mandaverat, Judas, qui in suam fidem fratrem suum minimum receperat, patrique pro illius reductione sponderat, seipsum debebat in servum pro illo, dicens; Manebo servus tuus pro puero, in ministerio Domini mei. *Gen. 44.*

Paulo post reversi cum Patre suo, & omnibus, quæ habebant in Ægyptum, cum in conspectum Pharaonis venissent, & is percontaretur. Quid habetis operis? responderunt, Pastores ovium sumus servi tui, & nos, & patres nostri: petimusque ut nos jubeas esse servos tuos in terra Gessen. *Ibid. c. 47.*

Fuit quoque deditio pactum quod cum Israele inire contendebat Philistæi tempore Davidis, quando eorum Dux & D. Antesignanus Goliath, diebus 40. exprobrabat ei, & provocabat ad singulare certamen quemcumque tandem ex agminibus illius. Ita enim quotidie vociferabatur: Eligite ex vobis virum, & si quiverit pugnare mecum, & percussit me, erimus vobis servi: si autem ego prævaluero, & percussero eum, vos servi eritis, & servietis nobis. *1. Regum c. 17.*

Cum Rex Antiochus Hierusalem occupasset, & populum Judæorum sub jugum suum mittere cogitaret, legemque Dei extirpare, scripsit omni regno suo, ut esset omnis populus, unus, & relinqueret unusquisque legem suam. Et consenserunt omnes gentes secundum verbum Regis Antiochi, multi quoque ex Judæis consenserunt servituti illius, & sacrificaverunt idolis, &c. *1. Macchab. 1. 6. 46.*

Pleraque huc referantur ex loco de Servitutis.

HISTORICA.

JOACHIM Judæorum rex, ne civitatem suam in discrimen adduceret, seipsum regi Nabuchodonosor dedit, cum eo pactus, uti sibi parceret, quamvis rex fidem non servavit. *Josuepus 1. 10. c. 9. Antiquitatum.*

Vercingetorix Gallorum dux, Alexia urbe capta, C. Julio Casari dedit. *Plut. in Casare.*

Missis sub jugum duobus exercitibus Coss. ad furcas Caudinas à Samnitibus, Sp. Posthumius cum hostibus infesto Senatu pacem fecerat. Quod cum per novos Coss. ad Senatum relatum esset, Posthumius ipse suavit, ut ipse, & collega T. Veturius nudi, vincitque hostibus dederentur, conscripseruntque per Consules exercitum duobus admovebant, nihilque prius gererent, quam sui deditio ritè facta esset. Scripsit igitur novæ legiones, & ad Caudium deductæ. Ibi fecerat ad hostium portas progressi, vestes sponforibus pacis detrahit jubent, munusque post tergum vinciri. Tum ubi ad Tribunal Pontii ventum est, A. Cornelius Arvina facialis ita verba fecit: Quandoquidem homines injulsi Pop. Rom. Quintium fœdus ictum iri sponderunt, atque ob eam rem nosam nocuerunt, ut populus Rom. impio fit sceleris solutus, hostes homines vobis dedo. *Sab. l. 5. Ennod. 4.*

C. MANCIUS Consul, apud Numantiam ad supremam desperationem redactus, fœdus cum Numantinis facere iniquis conditionibus coactus fuit. Sen. populusque Romanus eo non accepto, Mancium tam turpis fœderis auctorem nudato corpore, ac manibus post tergum ligatis, ante Numantinorum portam julerunt exponi: ibi usque ad noctem manens, à suis derelictus, & ab hostibus non receptus, utriusque miserandum spectaculum præbuit. *Juan. Gerund. l. 7. Paralipon. Hispan.*

Cum exercitus Radagaisi (qui Alaricum Gothorum regem in Italiam contra Romanos comitatus fuerat) in Hætruria extrema fame confectus, in Rom. potestatem, facta deditio, venisset, tanta captivorum fuit copia, ut singuli singulis Gothi aureis pecorum more venderentur. *Bosfin. l. 2. Decad. 1.*

CAROLUS MAGNUS Desiderium Longobardorum Regem Papiæ per sex menses obsessit. Tandem periclitante, famique urgente deditio est facta. Longobardus cum uxore, parique liberis Leodivum Eburorum exilii causa missus, ac dissimulante custodiri justus. *Amil. 1. 2.*